
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2018    № 837

О создании общественной комиссии
по участию во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды

В целях организации общественного обсуждения проектов и подведения
итогов в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды» (далее – Конкурс), со ст.27 Устава городского
поселения Гаврилов-Ям,

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать  общественную  комиссию  по  участию  во  Всероссийском
конкурсе   лучших  проектов  создания  комфортной  городской  среды   и
утвердить состав указанной комиссии ( Приложение  1).

2.  Утвердить   Положение  об  общественной   комиссии  по  участию  во
Всероссийском  конкурсе  лучших  проектов  создания  комфортной  городской
среды  ( Приложение 2).
       3. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте
администрации городского поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет.  
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
       5. Настоящее постановление вступает в силу  с момента  подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин



Приложение 1
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 11.12.2018 № 837                

 
С О С Т А В

общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды 

 
Председатель общественной 
комиссии:

Тощигин Александр 
Николаевич

- Глава городского поселения Гаврилов-Ям;

Секретарь общественной 
комиссии:
Митрофанова Екатерина 
Сергеевна

- начальник отдела по организационным 
вопросам и социальной политике  
Администрации городского поселения 
Гаврилов-Ям;

Члены комиссии:
Киселев Михаил 
Владимирович

- первый заместитель  Главы городского 
поселения Гаврилов-Ям;

Мазилов Анатолий  Алексеевич - председатель Муниципального Совета 
городского поселения Гаврилов-Ям;

Хлестков Александр Борисович - председатель Общественной Палаты  
городского поселения Гаврилов-Ям;

Николаенко Станислав 
Александрович

- начальник отдела по земельным 
отношениям, архитектуре и 
градостроительству  Администрации 
городского поселения Гаврилов-Ям;

Седов Артем Владимирович - начальник муниципального учреждения 
«Управление городского хозяйства»;

Красин Никита Андреевич - ведущий специалист  отдела по земельным 
отношениям, архитектуре и 
градостроительству  Администрации 
городского поселения Гаврилов-Ям.



Приложение 2
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 11.12.2018 № 837                

Положение об  общественной  комиссии по участию во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 

1.Общественная  комиссия  по участию во Всероссийском конкурсе лучших
проектов  создания  комфортной  городской  среды   (Далее  -   Общественная
комиссия)   создана  для  организации  общественного  обсуждения  проектов
комфортной городской среды на территории городского поселения Гаврилов-
Ям  и подведения его итогов.  

2. Общественная комиссия не позднее 15 января  года проведения конкурса
на  очном  заседании  принимает  решение  о  подведении  итогов  приема
предложений  от  населения   и  определяет  общественную  территорию,  в
отношении  которой  поступило  наибольшее  количество  предложений  для
реализации проекта.

3.  Указанное  решение  оформляется  протоколом  заседания  общественной
комиссии, который публикуется в течение 2 рабочих дней в средствах массовой
информации  и  размещается  на  официальном  сайте  городского  поселения
Гаврилов-Ям в сети Интернет.  

4.Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям   в  течение  5
календарных дней после определения общественной комиссией общественной
территории,  на  которой  будет  реализовываться  проект,  опубликования
(размещения) решения, принимает решение о начале приема предложений от
населения о предлагаемых мероприятиях. Указанное решение в этот же срок
публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном
сайте городского поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет. Продолжительность
приема  предложений  не  может  быть  менее  30  календарных  дней  со  дня
опубликования  (размещения)   постановления  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям об участии Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды.

5. Общественная комиссия не позднее 19 февраля года проведения конкурса
на  очном  заседании  принимает  решение  о  подведении  итогов  приема
предложений от населения, и определяет перечень мероприятий. 

6.Указанное  решение  общественной  комиссии  оформляется  протоколом
заседания общественной комиссии, который направляется в  Администрацию
городского поселения Гаврилов-Ям,  публикуется в течение 2 рабочих дней в
средствах  массовой  информации  и  размещается  на  официальном  сайте
городского поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет.

7.Решение  общественной  комиссии  о  подведении  итогов  приема
предложений  от  населения,  является  основанием  для  формирования
Администрацией  городского  поселения  Гаврилов-Ям конкурсной  заявки   на
участие во  Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды.

8. Решение Общественной комиссии   принимается простым большинством
голосов  членов   Общественной  комиссии,  присутствующих  на  заседании.
Общественная комиссия вправе принимать решение  при участии в  заседании



общественной  комиссии  более  50%  членов  комиссии.   Председатель  и
секретарь комиссии принимают участие в голосовании.   В случае равенства
голосов решающим является голос председателя.


	С О С Т А В
	общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
	

